[image: Coat_of_Kovalevskoe]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 25.01.2024
	№ 249

	с.Ковалевское

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
на 2024 год

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев обращение главы Ковалевского сельского поселения Новокубанского района Андрея Борисовича Гиря, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального  имущества», Федеральным  законом  от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, решением Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района  от 24 февраля 2021 года  № 121 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Ковалевского сельского поселения Новокубанского района», Совет Ковалевского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Ковалевского сельского поселения Новокубанского района  на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  председателя комиссии Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам, и контролю П.Г.Якименко.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

	Глава  Ковалевского сельского
поселения Новокубанского района

А.Б. Гиря
	Председатель Совета  Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
                                            В.В.Лукарин

	        Приложение к
решению Совета Ковалевского
сельского поселения
Новокубанского   района
от  25.01.2024 № 249

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА НА 2023 ГОД
	№
	Наименование объекта приватизации
	Адрес,
по которому расположен объект
	Ориен-тировочная площадь объекта
(кв.м )
	Балансовая/ рыночная стоимость объекта/ номинальная стоимость доли (акций) муниципального образования Новокубанский район  в уставном капитале ОАО, стоимость чистых активов по балансу на конец года, предполагаемая выручка от реализации доли (при продаже акций)

	Способ приватизации
	Принадлежность объекта к памятникам истории, архитектуры и культуры
	Сроки приватизации
	Стоимость основных средств МУПов, среднеспи-сочная численность работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Здание Дома Быта, общей площадью 1045,7 кв.м.
кадастровый номер 23:21:0105001:1108/ Земельный участок, общей площадью 1579 кв.м, кадастровый номер 23:21:0105001:2653
	Краснодарский край, Новокубанский район, п. Прогресс, ул. Мечникова, 8

	аукцион открытый по числу участников, открытый  по способу подачи заявления
	нет
	III-IV квартал 2024 года

	2
	Здание хозяйственных материалов, общей площадью  169,4 кв.м.  кадастровый номер 23:21:0105001:2712/
земельный участок, общей площадью  1283 кв.м., кадастровый номер 23:21:0105001:2738
	Краснодарский край, Новокубанский район, п. Прогресс, ул. Мечникова, 2

	аукцион открытый по числу участников, открытый  по способу подачи заявления
	нет
	I квартал 2024 года

	3
	Земельный участок, общей площадью 2935кв.м, кадастровый номер 23:21:0107002:370
	Краснодарский край, Новокубанский район, с. Ковалевское, ул. Прикубанская, 8

	аукцион открытый по числу участников, открытый  по способу подачи заявления

	III-IV квартал 2024 года

_________________________________________________________
*Рыночная стоимость уточняется

Глава Ковалевского сельского поселения
Новокубанского района  													А.Б. Гиря
image1.png